Договор
о сотрудничестве в области предпрофильной подготовки

и профессиональной ориентации

с. Березовское         03.10. 2023 г.

Краевое государственное автономное учреждение, КГБПОУ «Минусинский
сельскохозяйственный колледж», именуемое в дальнейшем «Колледж», в лице лице
директора Афанасьева Семена Васильевича, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «МБОУ
Березовская СОШ №10», далее - ОУ, в лице директора Ястреба Федора Александровича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые Стороны, на
основании ФЗ от 29.12.2012 г. «273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Организация № 1 реализует дополнительную общеобразовательную  программу
«Слесарь по ремонту сельскохозяйственной техники и оборудования» (далее -
Образовательная программа) технической направленности, «Введение в профессию
изготовитель пищевых полуфабрикат» (далее - Образовательная программа) социально-
педагогической направленности,   продолжительностью реализации 272 часа, для возраста
обучающихся 15-16 лет с использованием в сетевой форме ресурсов Организации № 2.

1.2 Образовательная программа разработана Организацией № 1 совместно с
Организацией №2

1.3. Местом реализации программы определяется ОУ:
 учебные классы сетевого партнера по реализации программы КГБПОУ

«Минусинский сельскохозяйственный колледж», расположенные в гараже АО
«Березовское» про адресу: 662936, Россия, Красноярский край, Курагинский район, с.
Березовское, ул. Зеленая 9-а

 помещения для реализации Образовательной программы по адресу: 662936, Россия,
Красноярский край, Курагинский район, с. Березовское, ул. Пионерская 7-а.
, материально-техническое, программное и информационно-методическое обеспечение
в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.4.3172-14 и Образовательной программы.

1.4. Участниками являются обучающиеся образовательных учреждений
Курагинского района,  заключивших договор с ОУ о реализации Программы в сетевой
форме.

1.5. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила
отношений Сторон. В процессе реализации Программы в сетевой форме в рамках
настоящего договора Стороны могут дополнительно заключить договоры и соглашения,
предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия Сторон. Такие
дополнительные договоры и соглашения становятся необъемлемой частью настоящего
договора и должны содержать ссылку на него.

1.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

2. Обязательства Сторон

2.1. Стороны совместно:
2.1.1. Проводят обучение по Программе;
2.1.2. Проводят интенсивные образовательные погружения  для обучающихся по

Программе;
2.1.3. Подготавливают обучающихся на конкурс профессионально мастерства.

2.1.5. Обеспечивают размещение информации по реализации Программы в СМИ и на
сайтах образовательных учреждений.

2.2. ОУ:
2.2.1. Обеспечивает реализацию Программ в очно-заочной форме в количестве 272

часов.
2.2.2. Предоставляет следующие ресурсы: информационно- образовательную среду

ОУ (программные и технические средства, электронные образовательные ресурсы по
адресу: 662936, Россия, Красноярский край, Курагинский район, с. Березовское, ул. Пионерская 7-
а.) для реализации Программы.

2.2.3. Обеспечивает расходы, связанные с применением дистанционных
образовательных технологий (приобретение, установка, техническое обслуживание
и ремонт соответствующего оборудования, оплата Интернет-трафика) в объеме
необходимом для реализации Программы в полном объеме.

2.2.4. Приобретает расходные материалы в объеме необходимом для реализации
Программы в полном объеме.

2.2.5. Разрабатывает дидактические, контрольно-измерительные материалы модулей
Программы, проводит мониторинг результативности освоения Программы.

2.2.6. Готовит отчетные документы по реализации Программы.
2.2.7. Обеспечивает вручение документа обучающимся по завершению обучения по

Программе.
2.2.8. Размещает информацию о ходе реализации Программы на сайте учреждения

https://s10kuragino.gosuslugi.ru/  и в СМИ.
2.2.9. Организует совместную деятельность с «Колледжем» по проведению

мероприятий по Программе.
2.3. Колледж:
2.3.1. Проведение мастер-классов, профессиональных проб, проведение консультаций

работниками «Колледжа» по реализации практической части Программы.
2.3.2. Проводит консультации для педагогов, реализующих Программу  и педагогов-

координаторов Программы образовательных учреждений.
2.3.3. Назначает сотрудника, ответственного по сетевому взаимодействию в рамках

реализации Программы.
3. Срок действия Договора

3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
3.2. Реализация Программ по настоящему Договору начинается с 03.10.2023 г.
3.3. Договор заключен Сторонами на срок до 31.05.2024, либо до наступления момента

выполнения Сторонами в полном объеме взятых на себя обязательств.

4. Ответственность Сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, Стороны

несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием
обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных
природных явлений (землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных
и запретительных актов государственных органов, непосредственно относящихся
к выполнению настоящего Договора. Указанные обстоятельства должны возникнуть
после заключения Договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый
характер и не зависеть от воли Сторон.

4.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств, Сторона, для
которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору,
должна немедленно известить другую Сторону в письменной форме, приложив
соответствующие подтверждающие документы.

	1. Предмет договора
	4. Ответственность Сторон